
 
                                                
                                                      Protokół Nr I/10 
 
   sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 02 grudnia 2010r.w Urzędzie Gminy  
   w Skrwilnie. 
        
          Sesję rozpoczęto o godz.11°° wysłuchaniem Hymnu Państwowego. 
   Radny senior, Pan Zdzisław Bartnicki otworzył I sesję Rady Gminy Skrwilno. 

Przywitał radnych , zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sesji. 
   Na podstawie listy obecności stwierdził, że na wybranych 15 radnych , w sesji 

uczestniczy 15 radnych, wobec czego jest wymagane quorum i rada może 
podejmować prawomocne uchwały.   Następnie odbyła się ceremonia 
ślubowania radnych. Radny senior odczytał rotę ślubowania „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 
mojej gminy i jej mieszkańców”. Wszyscy wyczytani przez najmłodszego 
radnego radni wypowiadali słowo „ślubuję” z dodaniem „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 

   Po ślubowaniu radny senior  przedstawił ustalony przez przewodniczącego 
poprzedniej kadencji Pana Henryka Liszewskiego porządek obrad I sesji. 

   W związku z tym, że do podanego  porządku obrad nikt z radnych nie wnosił 
uwag ani zmian radny senior  stwierdził, że rada będzie obradowała według 
następującego porządku obrad: 

                  1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
                  2.Ślubowanie radnych. 
                  3. Ustalenie porządku obrad             

4. Wybór przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 
  a/przyjcie regulaminu wyboru przewodniczącego, 
  b/zgłaszanie kandydatów nas przewodniczącego, 
  c/powołanie komisji skrutacyjnej, 
 d/przeprowadzenie głosowania, 
 e/podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

5. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
  a/przyjęcie regulaminu wyboru wiceprzewodniczących 
  b/ zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących, 
  c/powołanie komisji skrutacyjnej, 
  d/przeprowadzenie głosowania, 
  e/podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

6.Powołanie komisji rewizyjnej. 
7.Powołanie komisji stałych rady. 
8.Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zakończenie obrad. 

 



 
W związku z tym , że punkty 1, 2 i 3 zostały zrealizowane przystąpiono do  
punktu 4 
Wybór przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. 
 
 Prowadzący obrady radny Zdzisław Bartnicki poinformował, że rada gminy 

wybiera ze swego grona przewodniczącego w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu rady. 

a/ Rada w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła regulamin tajnego 
głosowania dla wyboru przewodniczącego Rady, który stanowi załącznik do 
niniejszego protokółu. 

b/ na przewodniczącego Rady zgłoszono radnego Henryka Liszewskiego, który 
wyraził zgodę na kandydowanie. 

c/ Do przeprowadzenia tajnego głosowania rada jednogłośnie powołała komisję 
skrutacyjną w następującym składzie: 
1. Genowefa Bednarska –przewodnicząca 
2. Mirosława Watkowska – członek 
3. Łukasz Kopczyński – członek 

d/ Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodnicząca 
komisji skrutacyjnej odczytała protokół komisji skrutacyjnej. 
e/ Radny senior odczytał uchwałę Nr I/1/10 w sprawie wyboru 
przewodniczącego rady gminy, która została przez radę przyjęta 14 głosami za i 
jednym wstrzymującym. 
Uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do niniejszego 
protokółu. 
       Prowadzący obrady radny Zdzisław Bartnicki  pogratulował nowo 
wybranemu przewodniczącemu Rady, radnemu Henrykowi Liszewskiemu i 
poprosił o dalsze prowadzenie obrad. 
     Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie i wybór i kontynuował 
obrady. 
Do punktu 5 porządku obrad: 
Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 
    Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze statutem gminy rada 
wybiera ze swego grona dwóch wiceprzewodniczących. Zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym wyboru dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 
Procedura wyboru jest taka sama jak przy wyborze przewodniczącego. 
a/Rada jednogłośnie przyjęła regulamin tajnego głosowania, który stanowi 
załącznik do niniejszego protokółu. 
b/ Rada jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w takim samym składzie, 
jak przy wyborze przewodniczącego. 



c/ Na wiceprzewodniczących zgłoszono radną Krystynę Jesionowską i radną 
Emilię Jaskólską. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie 
d/Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze a jej 
przewodnicząca odczytała protokół, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokółu. 
e/Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/2/10 w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady, która została przez radę przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała i protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do niniejszego 
protokółu. 
 
Do punktu 6 porządku obrad: 
Powołanie komisji rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję dotyczącą składu Komisji Rewizyjnej. 
Radna Genowefa Bednarska  przedstawiła propozycję składu komisji. Wszyscy 
zgłoszeni radni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. Innych propozycji ani 
uwag nie zgłoszono. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w 
obecności 15 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/3/10 w sprawie 
powołania komisji rewizyjnej. Uchwała stanowi załącznik do  niniejszego 
protokółu. 
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
Powołanie komisji stałych rady. 
Przystąpiono do ustalenia składów osobowych pozostałych komisji Rady. 
Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Jesionowska zgłosiła propozycje składów 
Komisji Społeczno-Gospodarczej. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 
Radny Jarosław Lewandowski zgłosił propozycję składu Komisji Finansowej, 
wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 
Wiceprzewodnicząca Rady Emilia Jaskólska zgłosiła  propozycje składu 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę do pracy 
w tej komisji. 
Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji ani uwag, przewodniczący odczytał 
projekt uchwały w sprawie składów osobowych komisji Rady. Rada w 
obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/4/10 w sprawie 
ustalenia składów osobowych komisji Rady. Uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokółu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Do punktu 6 porządku obrad: 
Wolne wnioski i zapytania. 
Wniosków i pytań nie było. W punkcie tym głos zabrali: 
Wójt  Pan  Dariusz Kolczyński pogratulował radnym uzyskania mandatu. 
Powiedział, że od dnia dzisiejszego stają się współodpowiedzialnymi za sprawy 
gminy. Życzył wszystkim radnym dużo zdrowia ,  spokoju i współpracy na 
rzecz tej gminy. 
Pan Krzysztof Cegłowski –Przewodniczący Rady Powiatu Rypińskiego w 
imieniu własnym i Starosty Rypińskiego złożył życzenia i gratulacje dla radnych 
i wójta. Życzył spokojnej i owocnej kadencji. Poinformował, ze w starostwie 
utworzyła się 10 osobowa koalicja (bez PO).  W powiecie wybrano tego samego 
starostę i przewodniczącego co w poprzedniej kadencji. II sesja rady powiatu 
odbędzie się po drugiej turze wyborów ponieważ część radnych uczestniczy 
jeszcze w kampanii wyborczej. Pan starosta oraz koalicja rady deklarują szeroką 
współpracę z gminą Skrwilno i pozostałymi gminami powiatu rypińskiego na 
tych płaszczyznach, „które będą nas łączyć lub będą wymagały uzgodnień”. 
 Zapraszał do udziały w sesjach Rady Powiatu Rypińskiego. 
Pan Henryk Liszewski – przewodniczący Rady Gminy zapewniał, że wola 
współpracy będzie towarzyszyła tej radzie i wójtowi tak jak w poprzedniej 
kadencji . Prosił o przekazanie życzeń i gratulacji Staroście Rypińskiemu . 
 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 Przewodniczący Rady o godz. 13:10 zamknął I sesję Rady Gminy. 
 
 
 
     Protokólant:                                                                     Przewodniczący Rady 
 
Danuta Szymańska                                                                 Henryk Liszewski 
 
 
               


